
KONTRATE SHIT - BLERJE TD AKSIONIVL

Sot md datd 09.02.2022 (dymije e njezete e dy), sa me poshte u paraqiten paleti

Shoqeria "A.LB.A KOMPANf' SH.A, person juridik shqiptar me seli nii L.14.

Shkozet, Durrds, Rr "Tirana", me NUISJ61B18528t p€rfaq6suarnga administratori

zj Enka Rushani, banuese ne Shijak, e dtl. 02.04.1984, identifikuar me ID nr.

1454020064, (refefl&r si "SHITESI I AKSIONEW"

Shoqeria'ALBSEA TRANSPORT" sh.p.k person juridik shqiptar me seli: Lagia

nr. 3, Objekt me nr. pasude 3/375+1-1, Hy4a 1, Apartamenti 1, Durres, me NUIS

K31714513G, p€rfaq€suar nga administratori Z. Ardian Jasimi, banues ne Durret
j, dtl. 15.12.1973, identifikuar me ID ff. H31215050N, (referuat si "BLERESI I

AKSIONEW")

Kio kontratd shitblerje eshte lidhur duke patur parasysh vullrretin e lire dhe te

plote te paldve pdr transferimir e aksioneve qe pala shitese zoteron ne shoqEti[e

tregtare DIGIT-ALB Sh. a.

Sa md sip&, palet rani dqkort p& hartimin dhe iinshkimin e kolltratiis me termat si mu

poshtt aijon :

1. Shitesi Bezon te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise dhe zote mit te

18406.8800 numer aksione, me nje vlere nominale Prej 18,40t880.0

(tetembedhjetemilion e katerqindegashtemije e teteqind e tetedhjete)lek, te

cilat perlaqesojne 8% (teteperqind) te kapitalit aksionar te shoqedse DTGIT-

ALB sh.a, e themeluar dhe organizuar ne perputhje me legjislacionin

shqiptar, e regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS

K41719004D.

2. Shitesi transferon nepermjet shitjes dhe dorezon pronesine e plote te

aksioneve te cilesuar ketu me siper, konkretisht te 18406.8800 numer

aksione me nje vlere nominale prej 18,406,880.0 (tetembedhjetemilion e

katerqindegjashtemije e teteqind e tetedhjete)lek, te cilat perfaqesolne 8%

(tete perqind) te kapitalit aksionar te shoqedse DIGIT-ALB sh.a, dhe te

gjitha te drejtat qe ai gezon si aksionar, ja transferon/kalon bleresit, i cili

pranon ti bleje kundrejt cmimit ne vleren prej 1 000 000 (nlemilion)Euro.

Pagesa e cmimit te shitjes do te behet me 5 (Pese) keste, ne kete menyre:



6.

7.

4 .

5 .

- Kesti pare ne uleren prej 200 000 (dyqindmije) euro do te paguhet hga blerc,i
brencla rlates 28.02 2022;

- Kesti tlyte ne pleren prej 2a0 000 (dyqindmije) euro do te pqguhet nga bleresi
bre da dates 30.04.2022;

- Kesti i trcle e aleren prej 200 000 (dyqindmije) euro do te paguhet nga bletesi
brend a d ates 3 0.06.2A22 ;

- Kes i katert ne uleren prej 200 000 (dyqindmije) euro do te paguhet nga bleresi
brenda dates 30.08.2022; dhe

- ksti i peste ne oleren prej prej 200 000 (dyqindnije) euro do te paguhel nga
bleresi brenda dates 31.12.2022.

Bleresi do te paguaje cmimin e shiqes, sipas pikes 2 me lart, ne llogarine
bantare te shitesit, konkretisht:

Emd Bankcs RAIFFEISEN BANK sh.a.
- Titullari i llogarise: A.LB.A KOMPANI sha.
- IBAN AL16202120212021000000001300363s.
- Kodi Swift: SGSBALTX.

Shitesi ne kete menyre deklaron dhe bleresi pranon se aksionet
transferohen sipas gjendjes aktuale sot, te cilat rezultojne se nuk janc

vendosur peng apo kufizim tjeter te kesaj natyre, sipas vedfikimit dhe
ekstraktit tregtar te QKB-se.
N6pdrmiet realizimit td ketij veprimi juddik, bleresi do td fitojd cildsinE e
aksionerit ne masen prej 18406.8800 numer aksione, me nje vlere nominale
prejl&406,B80.0(teternbedUeternilion e katerqindegjashtemije e teteqind e
tetedhjete)lelt te cilat perfaqesojne 8% (teteperqind) te kapitalit aksionar te
shoqerise DIGIT-ALB sh.4 ne daten e nenEhkrimit te kontrates.

Shitesi pas transfe mit te mases totale te aksioneve tek bleresi, do te
humbasi cilesine e aksionadt ne shoqerL duke humbur te drejten e
pronesise se mases se aksioneve te citura me lart, respektivisht me date
09.02.2022.

Pas transferimit te aksioneve, bleresi merr persiper personalisht apo nga

ndonje person i autorizuar prej tij apo nga admiristratod i shoqedse "Digit
Alb"sh.4 te paraqitet dhe te regjistroje kete kontrate prane Qendres

ft



Kombetate te Biznesit si dhe eendres se Regjistdmit te Aksioneve per te
kryer vepdmet e nevojshme te traisferimit/&arimit te aksioneve ne favor te
bleresit ne masen e cituar me lart.

8. Kjo Kontrate hyn ne fuqi ne daten e nenshkdmit te saj nga palet respektive.
9. Kjo Kontrata! mund te ndryshohet vetdm sipas maflAveshies stj shkruar td

perfunduar midis paleve.

10. Cdo mosmareveshie qe murd te lindin ne lidhje me ekzekutimin dhe
intepretimin e kesaj kontrate, palet do te ofrohen ta zgjidhin midis tyre, ne
te kunded Gjykata e Rrethit Gjuqesor Durres, do te jete kompetente per
zgjidhejn e saj.

11. Kjo Kontratd €shte e p6rb6rd nga 2 (dy) flere, dl1e 66ht€ pdrgatitu ne 2 (dy)
kopje origjinale n6 gjuhdn shqipe.
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